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	07.03.2023.
	Nr. 2.5/2023/1068

	Uz 
	Nr. 


 
	Sarunu procedūras pretendentiem



Par sarunu procedūru "Apakšstacijas Nr.114 "Vairogs" 110 kV āra sadalietaises pārbūve" (ID Nr.AST2022/166) - atbildes uz pretendentu jautājumiem
Cienījamās dāmas /Godātie kungi!
Ar šo vēstuli sniedzam atbildes uz pretendentu uzdotajiem jautājumiem par sarunu procedūru.
1. Jautājums: Sakarā ar 2022. gadā novēroto būtisko inflācijas pieaugumu būvniecības izmaksu kategorijās, lūdzam grozīt paredzamos būvniecības līguma nosacījumus, iekļaujot inflācijas kompensēšanas mehānismus.
Atbilde: AS "Augstsprieguma tīkls" norāda, ka jau šobrīd Līguma Speciālo noteikumu 14.1.punkta piektajā un sestajā rindkopā ir paredzēts inflācijas kompensēšanas mehānisms. 
Vienlaikus norādām, ka Speciālo noteikumu 14.1.punkta sestajā rindkopā ir konstatēta pārrakstīšanās kļūda. Līdz ar to AS "Augstsprieguma tīkls"  precizē 14.1.punkta sesto rindkopu, izsakot šādā redakcijā: 
 Šī apakšpunkta piektajā rindkopā minētās izmaiņas, ņemot vērā Kopīgā Būvniecības cenu indeksa svārstības iepriekšējo 12 mēnešu periodā, Puses ir tiesīgas ierosināt vienu reizi gadā, ja šāds ierosinājums rakstiski izteikts ne vēlāk kā līdz tekošā mēneša pēdējam datumam. Uzņēmējs nav tiesīgs ierosināt samaksas palielinājumu Darbiem, kuru izpilde tiek kavēta no Uzņēmēja atkarīgu iemeslu dēļ.
	2. Jautājums: Pie konkursa dokumentācijas par AST daļu un ITT daļu ir pieejami divi cenu saraksti, bet projekta dokumentācijā ir vēl trešais specifikācijas apjoms ar atšķirīgām pozīcijām. Lūgums precizēt pareizos cenu sarakstus!
	Atbilde: Būvprojekta dokumentācijā esošo cenu sarakstu neņemt vērā. Izmantot AST izsniegtos 2 atsevišķos cenu sarakstus. Lūdzu skatīt precizēto Cenu sarakstu (pielikums Nr.1).
	3. Jautājums: Kurā projekta specifikācijas apjomā paredzēt būvlaukuma uzturēšanas izmaksas?
	Atbilde: 1. Vispārējā tāme, pozīcija Nr. 7.
	4. Jautājums: Projekta MK01 daļā uzrādīto iekārtu metālkonstrukciju apjoms atšķiras ar norādīto iekārtu metāla konstrukciju apjomu specifikācijā. Lūgums precizēt MK01 daļas apjoma metālkonstrukciju kopējo apjomu!
	Atbilde: Koriģēta MK01 2. lapa (pielikums Nr.3), precizēts metāla apjoms. Tāmē arī izlabots metāla apjoms atbilstoši MK01 2. lapai.
	5. Jautājums: Lūgums precizēt, kā cenu sarakstā norādīt BK02 daļas norādītās divas cauruļu pozīcijas, paredzēt pilnu summas apjomu (35m) un (30m) vai pozīcijas tiks sadalītas atsevišķi pa cauruļu diametriem?
	Atbilde: Tāmē izdalītas atsevišķas pozīcijas atbilstoši cauruļu diametriem. Lūdzu skatīt precizēto Cenu sarakstu (pielikums Nr.1).
	6. Jautājums: Konkursa specifikācijā BK01 daļā ir pozīcijas, kur minēts, saskaņā ar ražotāja rekomendācijām. Lūgums precizēt kādu apjomu paredzēt cenu sarakstā!
	Atbilde: Tāme papildināta ar apjomiem. Lūdzu skatīt precizēto Cenu sarakstu (pielikums Nr.1).
	7. Jautājums: Tehniskā uzdevuma kopējos noteikumos punktā Nr.5 minēts, ka darbiem nepieciešamo elektroapgādi Uzņēmējam jāorganizē no AS "Sadales tīkls" valdījumā esošajām iekārtām, noslēdzot attiecīgo līgumu. Bet projekta dokumentācijā DOP daļā vispārējās prasībās minēts, ka būvdarbu laikā pagaidu ūdensapgādi un elektroapgādi plānots nodrošināt no esošā pieslēguma. Lūgums precizēt, kas segs šīs pagaidu elektroapgādes pieslēguma izmaksas!
	Atbilde: Būvuzņēmējs segs pagaidu elektroapgādes pieslēguma izmaksas.
	8. Jautājums: Konkursa specifikācijas EL daļā ir pozīcija (Tilta krāns 1.5t celtspēja), vai ir vēl kāda papildus informācija, tehniskie parametri, bez projekta EL daļas 18.lpp?
	Atbilde: Pielikumā pievienots tilta krāna rasējums (pielikums Nr.2).
	9. Jautājums: Specifikācijā MK01 un MK02 apjomos ir pozīcijas, kur ir norādīts metāla konstrukciju svars kopā. Lūgums apstiprināt, ka šīs pozīcijas ir tikai informatīvas un aizpildot piedāvājumu, attiecīgajās pozīcijās nav jānorāda izcenojumi!
	Atbilde: Nav jānorāda šajā pozīcijā, tā nav pozīcija.
	10. Jautājums: Vai ir zināms precīzs tehniskais risinājums  0,4 kV kabeļu pieslēgumiem avārijas gadījumā, lai nodrošinātu elektroapgādi RTO? Kāda šķērsgriezuma un garuma kabeļi ir jāparedz, vai ir zināmas precīzas pieslēgumu vietas un nepieciešamā jauda? Ir neiespējami 4 stundu laikā piegādāt un pieslēgt rezerves ģeneratorus! Vai ir paredzēts ģeneratorus novietot un sagatavot avārijas pieslēgšanai visu apakšstacijas pārbūves laiku?
	Atbilde: RTO rezervēšanas jaudas ir precizētas. Aptuvenā rezervēšanas jauda 3 x 1000kW, ko varētu, iespējams, nodrošināt ar 3 līdz 4 ģeneratoru palīdzību.
	11. Jautājums: BK daļā nav saprotams, cik lielā apjomā nepieciešams demontēt esošo eļļas uztvērējbedri, tā lai saglabātu esošo skaņas aizsargsienu. Saglabājamā aizsargsiena ir uzstādīta uz esošās bedres borta, kas liedz esošās bedres 100% demontāžu un traucē jaunās bedres izbūvi.
	Atbilde: Esošās eļļas uztvērējbedres jādemontē par ~99%. Jāsaglabā esošo bedru borti, kas pieguļ pie skaņas aizsargsienas pamatu joslas un trīs izvadu pamati katrā bedrē. Saglabājamā aizsargsiena nav uzstādīta uz eļļas uztvērējbedres malas. Viena no malām ir cieši blakus viena otrai, bet nav virsū. Pārējās malas ir pa gabalu.
12. Jautājums: Lūgums precizēt, kādā apjomā un ar kādām metodēm ir paredzēta esošo prettrokšņu sienu atjaunošana?
Atbilde: Skat. AR daļas skaidrojošo aprakstu. Virsējā jumtiņa nomaiņa, izdrupušo vietu aizmūrēšana, sienas apmešana un krāsošana.
13. Jautājums: Lūgums precizēt demontējamo paneļu apjomu esošajā vadības ēkā. Un vai būtu pieejamas bildes no esošas vadības ēkas iekārtu izvietojuma, kā arī precizēt ar ko paredzēts aizpildīt demontējamo iekārtu vietas pēc to demontāžas!
Atbilde: Vecajā vadības telpā paredzēts demontēt sekojošus paneļus: AAF panelis, M-1 RAA panelis Nr.11, LNr.213 RAA panelis Nr.16 un SRA panelis Nr.2. Demontējamo paneļu un ķēžu apjoms aprakstīts un norādīts projektu sējumos 4.3.13., 4.3.14, shēmās 1/2, 23/1a.  Demontējamo iekārtu vietas aizpildīt ar finieri (ne mazāk, kā 32mm biezumā).
14. Jautājums: Specifikācijas EL daļā ir pozīcija "Tilta krāns 1.5t celtspēja", vai par šo iekārtu ir kādas papildus tehniskās specifikācijas, prasības?
Atbilde: Pielikumā pievienots tilta krāna rasējums.
15. Jautājums: Konkursa cenu sarakstā sadaļās (3.6 UK) un (3.7 UKT), skatīt vēstules pielikumā. Vai gadījumā iekrāsotās ar sarkanu sadaļas 1:1 nedublējas, un iekrāsotais ar dzeltenu dublējas, bet ar atšķirīgiem darbu nosaukumiem. Kā arī sadaļā (3.7 UKT) ir pozīcija enkurota atbalsta plāksne (7000x2300x350), kas norādīta pie mezgla 3-3, bet sadaļā (3.6 UK), kur arī ir šis mezgls 3-3, apjomos nav izdalīts. Lūgums precizēt darbu apjomus!
Atbilde:  Pielikumā tāme (koriģētas UK un UKT sadaļas).
16. Jautājums: TU, minēts ka jāveic grunts nomaiņa, būvprojektā neatrod šādus darbus. Lūdzam precizēt, kas ar to domāts. Vai apakšstacijas teritorijā ir zināms kāds piesārņojums?
Atbilde:  Zināms nav, ir iespēja, ka varētu būt ar eļļu piesārņota grunts vietā, kur šobrīd atrodas transformatora eļļas pazemes bedre.
17. Jautājums: TU nosaka, ka uzņēmējam jānodrošina SIA "RTO" Elektrotīkli rezervēšanas iespēja ar ģeneratoriem LNr.214 un LNr.212 atslēguma laikā. Lūdzam precizēt, vai tas nozīmē, ka, ja viena no šīm līnijām ir izvesta remontā, ir jāveic rezervēšana. Kur šie ģeneratori jāuzstāda? Kāds ir rezervēšanai atvēlētais laiks? Vai rezervēšanas gadījumā tiks kompensēta izlietotā elektroenerģija?
Atbilde:  Ir jānodrošina rezervēšana arī, ja viena līnija ir izvesta remontā. Ģeneratori būs jāuzstāda RTO Elektotīkli līnijās galā, Eksporta ostas teritorijā pie 0,4 kV tīkla. Rezervēšanas laiks 12 h. Izlietotā elektroenerģija, degviela tiks atsevišķi kompensēta no finanšu rezerves atbilstoši līguma nosacījumiem par papildus darbu, materiālu atmaksu.
18. Jautājums: Lūdzam precizēt, kādi GIS stiprinājumi jāparedz uzņēmējam 6 gab. Lūdzam precizēt arī konkrētu marku. (Tāme 4.1.1).
Atbilde: Ar šiem stiprinājumiem ir domāti ķīmiskie dībeļi. Stiprinājuma vietas skat. GIS ražotāja rasējumos (pielikumā).
19. Jautājums: Dzelzsbetona akām tāmes apjomos nav paredzēti vāki. Lūdzam precizēt, vai tie ir jāparedz. Ja jā, tad lūdzam iekļaut pozīcijas.
Atbilde: Tāmē ir norādīts akas komplekts, komplektāciju skatīt attiecīgajā rasējumā.
20. Jautājums: Lūdzam precizēt, kādā laikā šefmontieris ir paredzējis samontēt iekārtas.
Atbilde: Šefmontieris kopā ar būvnieka darbiniekiem veiks iekārtu montāžu līdz 15 kalendārajām nedēļām. Tehniskā uzdevuma IX 2. punkts.
21. Jautājums: Lūdzam precizēt, cik ilgu laiku iespējama abu TNr. atslēgšana, lai izbūvētu DOP sējumā norādītos rezervēšanas risinājumus.
Atbilde: 12h.
22. Jautājums: Lūdzam precizēt, kāds ir gabarīts pret ceļu TNr.1 pārlaidumam.
Atbilde:  ~9 metri.
23. Jautājums: Lūdzam precizēt, kā būvprojekta autors ir paredzējis nostiprināt betona plāksnes vertikālā veidā. Kā izlaist atsaites caur vertikālai pasētai? Kāpēc atsaitēm ir tādi lauzumi? No griezuma nav saprotams, lūdzam iesniegt detalizētāku rasējumu.
Atbilde: Detalizēts (koriģēts) rasējums tiks iesniegts tuvākajā laikā.
24. Jautājums: Lūdzam precizēt, vai vecā vadības ēka pēc rekonstrukcijas jāpieslēdz apakšstacijas pašpatēriņa elektroapgādei.
Atbilde: Nē.

Paziņojam, ka tiek pagarināts piedāvājumu iesniegšanas termiņš. Pretendentu piedāvājumi jāiesniedz līdz 2023. gada 22. martam, pulksten 11.00 EIS e-konkursu apakšsistēmā.
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